
MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con unico socio 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
________________________________________________________________________________ 

 

Sede legale: Piazza Grande, 1 – 53045 – Montepulciano (Siena) 
Sede operativa Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoserviz@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Verbale Amministratore Unico n. 14/2024 AF del 30/05/2024 

L’Amministratore Unico di Montepulciano Servizi s.r.l., Alessandro Fracassi nato a Montepulciano (SI) il 28 

ottobre 1966 ed ivi residente in via di Ciliano, 1 con cod. fisc. FRCLSN66R28F592X; 

VISTO: 

- l’atto costitutivo a rogito Dott. Alfonso Amorosa del 18 marzo 2009 Rep. n. 9117, le successive 

modifiche ed integrazioni; 

- che la società ha  unico socio il Comune di Montepulciano; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Montepulciano n. 5 riunione del 18 febbraio 2019 per 

oggetto: SOCIETA’ MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. – ATTO DI INDIRIZZO; 

- la delibera dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 24 marzo 2022 nella quale è stato nominato 

Amministratore Unico il Alessandro Fracassi; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 29 dicembre 2022 per oggetto : GESTIONE DIRETTA 

DELLE ENTRATE PROPRIE E ALTRI SERVIZI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO CON IL MODELLO 

SOCIETÀ “IN HOUSE PROVIDING” TRAMITE “MONTEPULCIANO SERVIZI SRL ”. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO; 

- il contratto di servizio stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano Servizi srl Rep. n. 

4927 del 20 luglio 2023; 

- l’iscrizione, dal 25 Ottobre 2019, nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, 

all’ID domanda n. 389 prot. 014092; 

- il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

PRESO ATTO: 

- della delibera n. 14 del 16 Gennaio 2023 del Comune di Montepulciano con la quale il dipendente 
Dott. Lorenzo Solla è stato comandato full time alla società Montepulciano Servizi s.r.l. e i dipendenti 
Dott. Stefano Dente, D.ssa Patrizia Fantacci e D.ssa Pia Isolani assegnati funzionalmente e distaccati 
presso la società; 
 

- che si ritiene prioritaria la formazione del personale assegnato alla società, in modo da creare figure 

professionali sempre aggiornate e capaci di affrontare ogni problematica; 
 

- che il giorno 13 Giugno 2024 LA SCUOLA AGENZIA FORMATIVA DI ANCI TOSCANA organizzerà il 
“CORSO SU RISCOSSIONE COATTIVA A GESTIONE DIRETTA: UN MODELLO STRATEGICO-
ORGANIZZATIVO”, docente Antonello Guidi; 
 

- che i dipendenti hanno manifestato interesse alla partecipazione al corso 
 

- che la quota di partecipazione è pari ad € 98,00 a persona, importo ridotto destinato ai Comuni Soci 
di ANCI Toscana; 

  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Pag. 2 a 2 

 

MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

 
DETERMINA: 

- la partecipazione dei dipendenti D.ssa Patrizia Fantacci, D.ssa Pia Isolani, Dott. Stefano Dente e Dott. 
Lorenzo Solla al “CORSO SU RISCOSSIONE COATTIVA A GESTIONE DIRETTA: UN MODELLO 
STRATEGICO-ORGANIZZATIVO” del 13 giugno 2024, 
 

- che la società, per le premesse, sosterrà i costi delle iscrizioni; 
 

- il versamento delle singole quote di iscrizione pari ad € 98,00 per un totale di € 392,00, mediante 
bonifico; 
 

- di autorizzare i dipendenti alla sottoscrizione dei documenti necessari per l’iscrizione; 
 

- di dare comunicazione all’Ufficio Personale del Comune di Montepulciano per l’aggiornamento del 
fascicolo personale dei dipendenti; 
 

- di procedere alla predisposizione degli atti necessari per la formalizzazione delle iscrizioni; 
 

- la pubblicazione nella sezione “Atti” del sito internet www.montepulcianoservizi.it del presente 
verbale. 
 
 
 
 
 

L’Amministratore Unico 

Alessandro Fracassi 

 

http://www.montepulcianoservizi.it/

		2024-05-30T08:17:01+0000
	Fracassi Alessandro




